
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Dipartimento: UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE LAZIO

Direzione: DIREZIONE

Area: RICOSTRUZ. PRIVATA E CONTROLLI AMMINISTR-CONTABILI

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  235  del  13/11/2017

Oggetto:

Proponente:

Estensore MORBIDELLI ANTONIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento GRILLO ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area F.PERRONE _________firma elettronica______

Direttore S.FERMANTE __________firma digitale________

Revisione decreto n. A00115 del 04/08/2017. Autorizzazione alla delocalizzazione immediata e temporanea della attività
economica danneggiata dagli eventi sismici – PICA BERARDO (Autofficina e gommista)

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 11 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00238 17/11/2017



1 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO SPECIALE POST SISMA 2016 DELLA REGIONE LAZIO 

 

Oggetto : Revisione decreto n. A00115 del 04/08/2017. Autorizzazione alla 

delocalizzazione immediata e temporanea della attività economica danneggiata 

dagli eventi sismici – PICA BERARDO (Autofficina e gommista)  
 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto recante “Dichiarazione dello stato di 

emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il 

territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria”; 

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in Legge n. 229 del 15 dicembre 2016 e 
successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli 
eventi sismici del 2016” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 27 e del 31 ottobre 2016, con le quali sono stati 

ulteriormente estesi, in conseguenza dei nuovi ed eccezionali eventi sismici che hanno colpito nuovamente 

i territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 26 e 30 ottobre 2016, gli effetti dello stato 

di emergenza dichiarato con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016; 

VISTO l’articolo 2 del Decreto Legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del Commissario 

straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto legge, recante l’istituzione 

degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 2 novembre 2016 n. 649 con la quale è stato approvato lo 

schema di convenzione per la gestione associata dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 

della Regione Lazio ai sensi dell’articolo 30 del D.lgs. 267/2000; 

RICHIEDENTE

TIPO Interni separati: N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP

CIG

MUDE I SAL INTERVENTO DELOCALIZZAZIONE

MUDE II SAL CODICE INTERVENTO DT

MUDE III SAL PROTOCOLLO 57813/2017

MUDE IV SAL

MUDE SALDO

BERARDO PICA

se stesso

BCC DI ROMA

08327.abicdp.sisma@actaliscertymail.it

FG: 39 MAP: 438

NR. DIPENDENTI: (numero)

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

Accumoli Vicolo San Francesco n. 9 

NON EFFETTUATO

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(BERARDO PICA  - Accumoli Vicolo San Francesco n. 9   - FG: 39 MAP: 438 )

Richiesta di contributo per la delocalizzazione temporanea con riferimento all'Ordinanza Commissariale n. 9 del 14/12/2016 e s.m.i.

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

1205700190000578132017

C65C17000120008

CODICE ATECO DECRETO: (47.3 )

Persona fisica

PCIBRD52C18H769X

Pagina  2 / 11



2 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 

sisma 2016 n. V00001 del 22.11.2016 concernente: “Convalida atti e conferimento incarico di Direttore 

dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio.”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 

sisma 2016 n V00003 del 22 marzo 2017 concernente: “individuazione del Dott. STEFANO FERMANTE 

Direttore Ufficio speciale ricostruzione post sisma 2016 quale soggetto delegato al rilascio delle 

autorizzazioni e dei contributi ai sensi dell’articolo 12 comma 4 del Decreto legge 189/2016 convertito in 

legge 229/2016”; 

Premesso che: 

- l’articolo 2 comma 2 del l Decreto Legge 189/2016 convertito in legge 15 dicembre 2016, n. 229, dispone 

che il Commissario straordinario provvede all’esercizio delle funzioni conferitegli anche a mezzo di 

ordinanze, nel rispetto della Costituzione, dei principi generali dell’ordinamento giuridico e delle norme 

sull’ordinamento europeo; 

- l’articolo 2 comma 5 lettera d) del medesimo Decreto Legge 189/2016, dispone che i vice commissari sono 
responsabili dei procedimenti relativi alla concessione dei contributi per gli interventi di ricostruzione e 
riparazione degli immobili privati, con le modalità previste dall’articolo 6; 

- l’articolo 12 del Decreto Legge 189/2016 convertito in legge 229/2016 dispone “Il vice commissario o suo 
delegato definisce il procedimento con decreto di concessione del contributo nella misura accertata e 
ritenuta congrua, nei limiti delle risorse disponibili”; 
- con l’ordinanza n. 9 del 14 dicembre 2016 il Commissario straordinario, in considerazione dell’esigenza di 
assicurare la continuità delle attività economiche e produttive ha disciplinato non solo l’iter procedimentale 
per l’avvio degli interventi di delocalizzazione temporanea di cui all’articolo 5 comma 2 lettera d) del 
Decreto Legge 189/2016, ma anche i limiti massimi delle spese ammissibili al rimborso differenziandoli per 
tipologia di intervento; 
 
CONSIDERATO CHE: 
 
Con decreto dirigenziale n. A00115 del 04/08/2017 del    è stata autorizzata la delocalizzazione temporanea 
dell’attività produttiva PICA BERARDO, C. F.  PCIBRD52C18H769X P. I. 008112720571, con sede legale P.zza 
San Francesco n. 1/a Accumoli (RI), e stabilito il rimborso ammissibile nella misura di euro 61.201,59 
(sessantunomiladuecentouno/59), 
 
Al suddetto provvedimento è stato attribuito il seguente CUP: C65C17000120008; 
 
 
Il professionista incaricato ha trasmesso richieste di riesame producendo documentazione aggiuntiva, al 
fine della revisione dell’importo ammesso a contributo: 

 In data 09-10-2017 con prot. 504670 il tecnico incaricato, ing. Massimo Simeoni, ha richiesto la 
rivalutazione del contributo, inviando documentazione integrativa a supporto; 

 In data 31/10/2017 prot 550613 Il tecnico incaricato, ha ulteriormente integrato l’istanza. 

Nello specifico, a corredo della richiesta, il tecnico incaricato ha allegato un’integrazione alla perizia 

asseverata. 

 
 

Pagina  3 / 11



3 
 

L’ufficio ha pertanto esaminato la nuova documentazione prodotta, integrando il costo ammissibile 
dell’intervento con la quota parte relativa ai beni strumentali, come meglio specificato nell’esito istruttorio, 
parte integrante del presente atto. 
 
Dall’istruttoria è emerso che: 
 
Occorre pertanto procedere ad una rettifica parziale del decreto dirigenziale n. A00115 del 04/08/2017 al 
fine di modificare, sulla base di quanto premesso, l’importo del rimborso autorizzabile  

 
DECRETA 

1) rettificare parzialmente il decreto dirigenziale n. A00115 del 04/08/2017 autorizzando il rimborso 
complessivo ammissibile nella misura di euro 75.639,70 (settantacinqumilaseicentotrentanove/70) così 
come meglio dettagliato nella relazione tecnica allegata al presente provvedimento di cui costituisce parte 
integrante. 
 
2) di stabilire che l’importo di cui al punto 1) sarà liquidato con successivo provvedimento previa 
presentazione delle fatture, anche non quietanzate, relative ai beni ammessi a contributo; 
 
3) di prevedere che, entro quindici giorni dalla data del provvedimento di cui al punto 2) il soggetto 
legittimato dovrà produrre le fatture quietanzate pena revoca del rimborso erogato. 
 
Il presente provvedimento è trasmesso al Comune di Accumoli, al soggetto interessato ed all’istituto 
bancario da questi individuato ai fini dell’attivazione delle procedure previste dai commi 3 e 4 dell’art.5 del 
decreto legge 189 del 17 ottobre 2016, convertito con legge 229 del 15 dicembre 2016 e ss.mm. 
 
 
Il Direttore dell’Ufficio speciale ricostruzione Lazio 
F.to Stefano FERMANTE 

 

 

Pagina  4 / 11



 

 

ESITO ISTRUTTORIO 
CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PREVISTI NELL’ORDINANZA DEL COMMISSARIO 

STRAORDINARIO N.09 DEL 14/12/2016 E SS.MM.II. 
 

 

OGGETTO: Revisione decreto n. A00115 del 04/08/2017. Autorizzazione alla 
delocalizzazione immediata e temporanea della attività economica danneggiata dagli 
eventi sismici – PICA BERARDO (Autofficina e gommista)  
 

 

 
Denominazione Società: PICA BERARDO (Autofficina e gommista) 
 
Provincia: Rieti 
 
Comune: Accumoli 
 
Prot.: n. 57813  (Id. 58) 
 
Data: 06/02/2017 
 
Settore economico: COMMERCIO – distributore parti auto, meccanico motorista, 
gommista elettrauto  
Tipologia di intervento:  
DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA, ai sensi dell’art.1 comma 2, lettera c (art. 2 comma 3) 

all’interno di una struttura unitaria all’uopo predisposta in attuazione di quanto previsto 
dall’articolo 3 dell’ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione civile n. 408 del 15 
novembre 2016 

 ACQUISTO/NOLEGGIO BENI STRUMENTALI E/O ARREDI_ -  Richiesto 

 REALIZZAZIONE/ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI DI BASE_ -  Richiesto 

 SPESE DI ALLACCIAMENTO AI PUBBLICI SERVIZI E I TRASLOCHI_ - Non richiesto 

 RIPRISTINO SCORTE_ -  Richiesto 
 
 

 

 

 

Pagina  5 / 11



 

  
Prot. 57813-2017 del 06/02/2017_PICA BERARDO 
 

2 

 

 

DELOCALIZZAZIONE DI PICA BERARDO (ATTIVITA’ DI DISTRIBUTORE PARTI AUTO, MECCANICO 
MOTORISTA, GOMMISTA, ELETTRAUTO) PRESSO IL CENTRO COMMERCIALE IN CORSO DI REALIZZAZIONE 
DALLA REGIONE IN VIA SALARIA KM 141+600 DENOMINATO “MONTI DELLA LAGA” – ACCUMOLI (RI) 

 

1. DATI DEL SOGGETTO RICHIEDENTE ED ESERCITANTE ATTIVITÀ D’ IMPRESA: PICA BERARDO (Impresa 
individuale) 

Ragione sociale: PICA BERARDO (Impresa individuale) 

Nominativo Proponente: Pica Berardo (in qualità di titolare) 

Codice fiscale: PCIBRD52C18H769X 

P. Iva: 00812720571 

Residenza: Vicolo San Francesco n. 9 – Accumoli (RI)  

Codice Attività (ATECO 2007): 47.3 REA: RI - 43378 

Descrizione attività: Distributore di carburanti e parti auto, meccanico motorista, gommista, elettrauto 

Titolo giuridico in base al quale si richiede il contributo: Proprietario immobile danneggiato a seguito eventi 

sismici (vedi Allegati 3 e 4 e Autodichiarazione del richiedente ricevuta con prot. 57813 del 06/02/2017) 

Scheda Aedes: Da Perizia: ‹‹immobile era all’interno di un edificio ubicato nel centro storico di Accumoli, che 
a seguito del sisma del 24 agosto 2016, e successivi, tale area è stata classificata come “zona rossa” 
dall’autorità di protezione civile e ne è stato interdetto l’accesso come riportato nell’ Ordinanza Sindacale n. 
3/s del 26/08/2016, pertanto non è stata redatta la scheda AeDES; la delocalizzazione di tale attività viene 
richiesta dal titolare a norma dell’ articolo 5 comma 15 dell’Ord. n. 9 del 14/12/16 e s.i.›› 
 
Ordinanza sindacale di inagibilità Ordinanza Comunale generale di divieto di accesso n. 3/s del 26/8/2016  

Decreto sindacale di assegnazione area: Delib. G.C. n. 31 del 10/07/2017 

Situazione del beneficiario rispetto all’IVA: Da Dichiarazione del richiedente (Allegato 8): <<Il sottoscritto … 

dichiara che il regime iva adottato è quello ordinario.>>, pertanto iva è detraibile e non rappresenta un costo. 

Banca: Banca di Credito Cooperativo di Roma scrl – IT95C0832773470000000005529 (Allegato 10) 

 

2. INTERVENTO PER IL QUALE E’ RICHIESTO IL CONTRIBUTO: INTERVENTO DELOCALIZZAZIONE 
TEMPORANEA 

2.1.  INQUADRAMENTO GENERALE DOMANDA 

Protocollo: n. 57813 del 06/02/2017 pervenuta il 02/02/2017 

Sede legale/unità produttiva da delocalizzare: Piazza San Francesco n. 1/a – Accumoli (RI) 

Attività esercitata al momento del sisma: Distributore di carburanti e parti auto, meccanico motorista, 

gommista, elettrauto 

Tipologia di intervento di delocalizzazione: art. 1 c. 2 lett. c, ( art. 2 c. 3) 

Presenza di copertura assicurativa: Da Dichiarazione del richiedente (Allegato 08) <<…. Dichiara che alla data 
del 24/08/2016, il proprio esercizio commerciale, non era munito di una polizza a tutela dell’attività, dei locali, 
delle attrezzature e delle merci;...>> 

Pagina  6 / 11



 

  
Prot. 57813-2017 del 06/02/2017_PICA BERARDO 
 

3 

 

 

Indennizzo assicurativo: NON presente 
 
- Autorizzazioni/deroghe Edilizie e/o Ambientali: Non richieste in quanto centro commerciale 

PREMESSO CHE 

 In data 04/08/2017 con D.D. n. A00115 si è proceduto all’autorizzazione alla delocalizzazione 

temporanea dell'attività di autofficina-gommista di PICA BERARDO, con un contributo concedibile 

pari a € 61.201,59; 

 In data 09-08-2017 con prot. 414467, è stata trasmessa copia del decreto n. A00115 recante 
Autorizzazione alla delocalizzazione temporanea dell'attività autofficina-gommista di PICA BERARDO; 

 In data 09-10-2017 con prot. 504670 il tecnico incaricato, ing. Massimo Simeoni, ha richiesto la 
rivalutazione del contributo, inviando documentazione integrativa a supporto; 

 In data 31/10/2017 prot 550613 Il tecnico incaricato, ha ulteriormente integrato l’istanza. 

 

CONSIDERATO CHE: 

 Nello specifico, a corredo della richiesta, il tecnico incaricato ha allegato un’integrazione alla perizia 

asseverata, contenente la seguente documentazione principale: 

I. Tabella per istanza di riesame del decreto di approvazione n. A00115/2017, con le seguenti 

argomentazioni, da Perizia asseverata integrativa: “Da un’analisi effettuata dalla Committenza e dal 

sottoscritto sono emerse alcune criticità che mettono in dubbio la fattibilità della delocalizzazione 

ovvero si sono individuate le voci (parzialmente non ammesse a contributo) strettamente 

propedeutiche allo svolgimento dell’attività economica ovvero:  

 

Bene Descrizione Documentazione Contabile Valore Storico Valore Riacquisto Ammesse a Contributo 
1 PONTE MIRACH. 40 ATLT ROSSO MATR. 112501 SCHEDA 

16 
€ 10.070,91 € 16.500,00 € 10.070,91 

2 EQUILIBRATRICE GEODYNA 3500 SCHEDA 
14 

€ 6.010,86 € 12.000,00 € 6.010,86 
4 CRICCO TA15 + CRICCO TA20 SCHEDA 

36 
€ 730,00 € 1.900,00 € 730,00 

10 N.2 SMONTAGOMME AUTOMATICO SCHEDA 
34 

€ 1.900,00 € 5.500,00 € 1.900,00 

Per tale motivo, come previsto dal decreto, si è reperita ulteriore documentazione ovvero nuovi 

preventivi ed un ulteriore gara, necessaria all’ammissibilità del contributo. Fermo restando quanto 

già concesso si chiede la modifica dei valori ammessi nel modo seguente: 

ene Descrizione Documentazione Contabile Valore Storico Valore Riacquisto Ammesse a Contributo 
1 PONTE MIRACH. 40 ATLT ROSSO MATR. 112501 SCHEDA 

16 
€ 10.070,91 € 16.500,00 € 16.500,00 

2 EQUILIBRATRICE GEODYNA 3500 SCHEDA 
14 

€ 6.010,86 € 12.000,00 € 12.000,00 
3 ATTREZZATURA PER CONVERGENZA SCHEDA 

19 
€ 15.493,71 € 19.000,00 € 19.000,00 

4 CRICCO TA15 + CRICCO TA20 SCHEDA 
36 

€ 730,00 € 1.900,00 € 1.900,00 
5 AVVITATORE SCHEDA 

41 
€ 960,30 € 1.500,00 € 1.500,00 

6 N.2 CARRELLI SCHEDA 
5 

€ 77,47 € 450,00 + € 450,00 € 900,00 
7 EQUILIBRATRICE SCHEDA 4 e Fattura 698/2013 FASEP € 206,58 +€ 4450,00 € 5.500,00 € 5.500,00 
8 KIT FUORISTRADA E FURGONI Fattura 698/2013 FASEP € 152,50 € 350,00 € 350,00 
9 ASPIRAPOLVERE ALFATEC SCHEDA 

11 
€ 25,82 € 250,00 € 250,00 

10 N.2 SMONTAGOMME AUTOMATICO SCHEDA 
34 

€ 1.900,00 € 5.500,00 € 11.000,00 
11 SMONTAGOMME SCHEDA 

35 
€ 8.900,00 € 11.000,00 € 11.000,00 

12 COMPRESSORE SCHEDA 
3 

€ 51,65 € 1.100,00 € 1.100,00 
13 N.2 SET CHIAVI BETA SCHEDA  13 € 5.164,57 € 1.385,00 + € 1.385,00 € 0,00 
14 REGISTRATORE DI CASSA OLIVETTI NETTUNA SCHEDA 

40 
€ 550,00 € 450,00 € 450,00 

15 COMPUTER ACER 1362LMI SCHEDA 
30 

€ 566,58 € 430,00 € 430,00 
16 PC COMPLETO MULTIM. CON STAMPANTE SCHEDA 

22 
€ 1.936,71 € 575,00 + € 225,00 + € 60,00 € 860,00 

17 FOTOCOPIATRICE OCC. MOD. SHARP z.8 MATR. 85801725 SCHEDA 
27 

€ 416,67 € 520,00 € 520,00 
18 SCRIVANIA, CASSETTIERA, PORTAVIDEO, SEDIA FISSA, POLTRONCINA SCHEDA 

21 
€ 387,34 €1.200,00 + € 250,00 € 850,00 

TOTALE  Riacquisto € 81.980,00 € 84.110,00 
 impianti   € 12.087,89 € 11.437,27 
 Spese Tecniche   € 13.889,67 € 4.777,36 
 TOTALE  Riacquisto  € 107.957,56 € 100.324,63 

 

 

Pagina  7 / 11



 

  
Prot. 57813-2017 del 06/02/2017_PICA BERARDO 
 

4 

 

 

II. Nuova procedura concorrenziale per l’affidamento della fornitura di “Attrezzature e strumentazioni 

per l’allestimento officina meccanica Pica Berardo – Accumoli” con verbale del 05/10/2017 a firma 

del professionista incaricato Ing. Massimo Simeoni. 

III. Nuovi preventivi delle n. 3 ditte invitate per la fornitura di cui sopra. 

 Nell’esito istruttorio dell’USR del 3/8/2017, allegato al Decreto n. A00115 del 4/8/2017, con 

particolare riferimento alla congruità economica dei beni strumentali in questione (n. 1-2-4-10) si 

dichiarava: per i restanti beni che presentano discostamenti rilevanti (beni n. 1-2-4-10), sulla base 

della documentazione fornita, non si è potuto procedere alla verifica della congruità economia, in 

quanto trattandosi di attrezzature “specialistiche” da gommista, non sono stati trovati né sui siti 

internet, né su pubblicazioni di settore, costi di riferimento relativi; d’altra parte non può neanche 

essere ritenuto significativo in tal senso, il verbale della gara a tre ditte in data 10/7/17 dal quale 

risulta assegnataria la ditta GRUPPO DEC, in quanto unica ditta a fornire offerta; pertanto per tali 

beni, tenuto conto che si tratta di attrezzature strettamente necessarie e funzionali per il riavvio 

dell’attività produttiva in oggetto può essere riconosciuto in prima istanza il solo costo storico, in 

assenza di ulteriore documentazione che potrà essere eventualmente fornita in sede di successiva 

richiesta di integrazione decreto. 

 

VERIFICATO CHE: 

I. Dall’analisi del nuovo quadro comparativo, emerge che si vuole confermare il riacquisto di n. 4 beni 

strumentali (voci n. 1-2-4-10), già ammessi a contributo, per i quali però si chiede un importo di 

riacquisto più alto rispetto a quello riconosciuto con il Decreto, rappresentato dal costo storico. 

II. Al fine di dimostrarne la congruità economica è stata trasmessa nuova procedura di gara a tre ditte, 

con relative offerte pervenute, dalla quale risulta vincitrice la ditta Gruppo DEC, già aggiudicataria 

della precedente procedura, in quanto migliore offerta rispetto alle altre pervenute (Dierre 

Dimensione Ricambi spa e Route 66 srl) 

III. Si conferma quanto già espresso nel precedente esisto istruttorio circa l’ammissibilità dei beni 

richiesti, confermando la sola eccezione dei n. 2 smontagomme, in quanto può esserne accettato 

solo n. 1. come da scheda 34 del Libro Cespiti. 

IV. Al fine di valutare la congruità dei prezzi unitari esposti nell’offerta aggiudicataria della gara per la 
fornitura dei nuovi beni strumentali dell’attività, in conformità a quanto disposto dal D.L. 189/2016 
ss.ii.mm., oltre a tenere conto delle variazioni rispetto al valore storico in libro cespiti (riferito a beni 
acquistati per lo più dal 1996 al 2007), si è fatto inoltre riferimento ad una ricerca di mercato sui siti 
www.tosisnc.it (cricco Pasquin P50), www.fornituremecc.com (pontesollevatore Omer Stealth 
40vxb) e www.motomike.eu (equilibratrice Geodyna 7850), accertando lievi discostamenti di 
importo, comunque nel complesso rientranti nelle normali oscillazioni del mercato. Si precisa che ad 
esempio il riacquisto del n. 1 cricco di portata 5 t, e quindi di caratteristiche superiore rispetto ai n. 2 
cricco esistenti di portata 1,5 t e 2 t, si ritiene ammissibile in quanto comporta comunque un costo 
di riacquisto inferiore, rispetto all’eventuale riacquisto dei n. 2 beni in possesso. 

V. Pertanto tali importi sono stati considerati ammissibili ed hanno comportato una revisione della 
totalità dei beni strumentali richiesti come da tabella successiva; 

 
 
 
 

Pagina  8 / 11



 

  
Prot. 57813-2017 del 06/02/2017_PICA BERARDO 
 

5 

 

 

Bene Descrizione Valore richiesto Valore ammissibile 

1 PONTE MIRACH. 40 ATLT ROSSO MATR. 112501 € 16.500,00 € 16.500,00 

2 EQUILIBRATRICE GEODYNA 3500 € 12.000,00 € 12.000,00 

3 ATTREZZATURA PER CONVERGENZA € 19.000,00 € 19.000,00 

4 CRICCO TA15 + CRICCO TA20 € 1.900,00 € 1.900,00 

5 AVVITATORE € 1.500,00 € 1.500,00 

6 N.2 CARRELLI € 900,00 € 900,00 

7 EQUILIBRATRICE € 5.500,00 € 5.500,00 

8 KIT FUORISTRADA E FURGONI € 350,00 € 350,00 

9 ASPIRAPOLVERE ALFATEC € 250,00 € 250,00 

10 SMONTAGOMME AUTOMATICO (N. 2) € 11.000,00 (N. 1) € 5.500,00 

11 SMONTAGOMME € 11.000,00 € 11.000,00 

12 COMPRESSORE € 1.100,00 € 1.100,00 

13 N.2 SET CHIAVI BETA € 0,00 € 0,00 

14 REGISTRATORE DI CASSA OLIVETTI NETTUNA € 450,00 € 450,00 

15 COMPUTER ACER 1362LMI € 430,00 € 430,00 

16 PC COMPLETO MULTIM. CON STAMPANTE € 860,00 € 860,00 

     17 FOTOCOPIATRICE OCC. MOD. SHARP z.8  € 520,00 € 520,00 

18 SCRIVANIA, CASSETT. PORTAVIDEO, SEDIA, POLTRONCINA € 850,00 € 850,00 

    € 84.110,00 € 78.610,00 

 

VI. Di conseguenza, in misura percentuale, è stato modificato l’importo ammesso relativo alle spese 

tecniche beni strumentali; 

Sulla base dei beni ammessi con D.D. n. A00115 con costo storico, dei quali viene richiesto il riacquisto sulla 

base dei preventivi prodotti dal richiedente ed oggetto di gara, 

SI RIAMMETTE NEL COSTO DELL’INTERVENTO LA QUOTA PARTE RELATIVA AI BENI STRUMENTALI COME DI 
SEGUITO RIEPILOGATO: 

 

 
IMPORTO 
RICHIESTO 

IMPORTO AMMESSO 
IMPORTO NON 

AMMESSO 
MOTIVAZIONE 

A) COSTI RIACQUISTO BENI (1.) € 84.110,00 € 78.610,00   € 5.500,00 Vedi note pag. 4 

B) IMPIANTI (2.) € 11.437,27 € 11.437,27 € 0,00  

TOTALE (A+B) € 95.547,27 € 90.047,27 €   5.500,00  

C) SPESE TECNICHE € 6.395,48 € 4.502,36 € 275,00 (*1) 

TOTALE € 101.942,75 € 94.549,63 €  5.775,00  

 
(*1) Per quanto concerne le spese tecniche è stato ammesso a contributo l’importo minore fra quello richiesto dal professionista e 
quello pari al 5% dell’importo ammesso a contributo (€ 90.047,27 x 0.05 = € 4.502,36). 
 
E’ confermata la seguente ditta fornitrice dei beni strumentali (Attrezz. Specifiche), già individuata nel 
precedente Decreto.  
 

RAGIONE SOCIALE 
CODICE FISCALE / 
PARTITA IVA 

OGGETTO 
AFFIDAMENTO 

PROT. 
 DATA DOMANDA 
DI ISCRIZIONE 

GRUPPO DEC srl con sede 
in Settecamini (RM) 

02824990598 
Beni strumentali 
(punto 3.5.1) 
Attrezz. specifiche 

ID istanza 
AE_010738_2017 

13/07/2017 

 
N.B. Si precisa che è stato reperito DURC regolare, con scadenza al 04/11/2017 

 

Pagina  9 / 11



 

  
Prot. 57813-2017 del 06/02/2017_PICA BERARDO 
 

6 

 

 

CONCLUSIONI E PROPOSTA/DELIBERA 

Analizzata l'istanza secondo i criteri definiti dall'ordinanza sulla base della documentazione fornita in sede di 
presentazione della domanda e successivamente in fase di integrazione documentale, viste le condizioni 
sopra esposte, si considera la seguente richiesta di delocalizzazione immediata e temporanea delle attività 
economiche danneggiate dagli eventi sismici AMMISSIBILE.   

Il contributo concedibile, a seguito di revisione, è pari complessivamente ad € 75.639,70 al netto d’iva, come 
da schema di seguito riportato. 

 

 

 
Rieti, 31/10/2017 

 

FIRMATO                                                                                                                                      

Istruttore tecnico                                                                                                                           

Simone Martini 

Tipologia di intervento 
Importo richiesto                              

(al netto dell'IVA)

Importo ammesso                                          

(al netto dell'IVA)

(a)

Max spese 

tecniche: 5% 

(b)

Confronto (Min 

(a)(b)

Contributo 

concedibile                     

(al netto dell'IVA)        

Delocalizzazione 

Beni strumentali             (A)  €              84.110,00  €               78.610,00  €                 62.888,00 

Impianti elettrici             (B)  €              11.437,27  €               11.437,27  €                   9.149,82 

Scorte                                   (C)  €            111.961,66  €                               -    €                                -   

Trasporto                            (D)  €                              -    €                               -    €                                -   

Spese tecniche                 (E)   €              13.889,67  €                  4.502,36  €       4.502,36  €       4.502,36  €                   3.601,89 

Spese tecniche per attrezzature  €                 5.629,93  €                  3.930,50  €       3.930,50  €       3.930,50  €                   3.144,40 

Spese tecniche impianti elettrico  €                    765,56  €                     571,86  €           571,86  €           571,86  €                       457,49 

Spese tecniche per rimanenze  €                 7.494,19  €                               -    €                    -    €                    -    €                                -   

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO  €            221.398,60  €               94.549,63  €                 75.639,70 

Pagina  10 / 11



 

RICHIEDENTE

TIPO Interni separati: N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP

CIG

MUDE I SAL INTERVENTO DELOCALIZZAZIONE

MUDE II SAL CODICE INTERVENTO DT

MUDE III SAL PROTOCOLLO 57813/2017

MUDE IV SAL

MUDE SALDO

ALLOCAZIONE DEL CONTRIBUTO PER BENEFICIARIO

PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA COSTO INTERVENTO ASSICURAZIONE ACCOLLO CONTRIBUTO

BERARDO PICA PCIBRD52C18H769X € 94.549,63 € 0,00 € 18.909,93 € 75.639,70

€ 94.549,63 € 0,00 € 18.909,93 € 75.639,70

QUADRO RIEPILOGATIVO

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO IMPORTO AMMESSO
QUOTA A CARICO 

TOTALE (*)

DI CUI COPERTA DA 

ASSICURAZIONE
DI CUI DA RIMBORSARE

CONTRIBUTO 

CONCESSO

CREDITO DI IMPOSTA € 94.549,63 € 18.909,93 € 0,00 € 0,00 € 75.639,70

CONTABILITA SPECIALE COMMISSARIO € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE € 94.549,63 € 18.909,93 € 0,00 € 0,00 € 75.639,70

BERARDO PICA

se stesso

TABELLA A

TABELLA B - MUDE

BCC DI ROMA

08327.abicdp.sisma@actaliscertymail.it

FG: 39 MAP: 438

NR. DIPENDENTI: (numero)

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

Accumoli Vicolo San Francesco n. 9 

NON EFFETTUATO

(BERARDO PICA  - Accumoli Vicolo San Francesco n. 9   - FG: 39 MAP: 438 )

Richiesta di contributo per la delocalizzazione temporanea con riferimento all'Ordinanza Commissariale n. 9 del 14/12/2016 e s.m.i.

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

1205700190000578132017

C65C17000120008

CODICE ATECO DECRETO: (47.3 )

Persona fisica

PCIBRD52C18H769X

Pagina  11 / 11


